
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Türkoğlu Organize Sanayi Bölgesinin 

Atık Su Arıtma Tesisi  
Fizibilite Raporu 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 

2020 Yılı Fizibilite Desteği Kapsamında 

 

  

TÜRKOĞLU ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠNĠN  

ATIKSU ARITMA TESĠSĠ FĠZĠBĠLĠTE RAPORU 

 

 

 

TÜRKOĞLU ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠ MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

Alt Yüklenici 

 

SUMA MÜHENDĠSLĠK 

 

 

KAHRAMANMARAġ 

TEMMUZ 2021 

  



 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

Yayının Adı:        Türkoğlu Organize Sanayi Bölgesinin  

Atık Su Arıtma Tesisi Fizibilite Projesi 

Yayının Konusu: Altyapı 

Sayfa Sayısı:        56 

  

 

 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 
[...]
su azaltılır, bu iĢlem sırasında verim artıĢı için katyonik polielektrolit gibi kimyasal 

madde ilavesi gibi uygulamalar yapılmaktadır.  

Çamur susuzlaĢtırma için kullanılan baĢlıca teknolojiler aĢağıda sıralanmıĢtır; 

 Filtre Pres Ekipmanı 

 Belt Pres Ekipmanı 

 Santrifüj (Dekantör) Ekipmanı 

Günümüz santrifüj dekantör teknolojileri ile kuru madde ihtiva oranı %0,8 

seviyelerinden çamurun özelliğine bağlı olarak %25 seviyelerine kadar kolaylıkla 

çekilebilmektedir. Aynı zamanda bu teknolojinin Türkiye‟de birçok farklı imalatçı 

tarafından imal edilmesi teknolojinin yaygın olarak kullanımını sağlamaktadır. Bu da 

servis ve bakım kolaylığı getirmektedir. Diğer teknolojiler ise artık yerini santrifüj 

dekantöre bırakmıĢtır. Bu sebeple çamur susuzlaĢtırma teknolojisi olarak santrifüj 

dekantör ekipmanı seçilmiĢtir. 

6.6.3.3 Çamur Kurutma 

Kurutma, arıtma çamurlarının nihai bertarafı öncesi içerisindeki su miktarının 

azaltılması ile çamur tonajının etkin bir Ģekilde azaltılması için uygulanması gereken bir 

iĢlemdir. Çamurun kurutulması için çamur içerisindeki suyun buharlaĢtırılması 

gerekmektedir. Çamur içerisindeki su farklı özellikler gösterdiği için genel olarak iki ana 

kısımda düĢünülmektedir. Bunlar katı taneciklere bağlı olmayan serbest su ve 

buharlaĢtırılması zor olan bağlı su kısmıdır. Her çamur kurutma prosesi, çamur 

kompozisyonu ve çamurdaki suyun dağılımı sebebiyle farklılıklar göstermektedir. Nihai 

çamur bertaraf yöntemine göre farklı nem içeriklerine sahip çamur eldesi için hem doğal 

hem de mekanik susuzlaĢtırma ve kurutma yöntemleri geliĢtirilmiĢtir (Salihoğlu & 

Pınarlı, 2007).  



 

  

 

43 

Çamur kurutmanın avantajları koku probleminin az olması, büyük hacimlerdeki ıslak 

çamur miktarını azaltması sayesinde nakliye, iĢleme ve depolama maliyetlerinin önemli 

ölçüde düĢmesidir. 

Diğer metotlarla karĢılaĢtırıldığında arıtma çamurunun kuru halde olmasının en büyük 

avantajı ise son ürünü kullanabilme imkanıdır. Bunlar: 

 Çimento tesislerinde, enerji tesislerinde ve yakma tesislerinde enerji olarak 

kullanılması,  

 Üst toprak peyzajı. dolgu ve düzenli depolama için kullanılması olarak sayılabilir. 

 

Çamur kurutma için kullanılan baĢlıca teknolojiler; 

 Termal Kurutma ve 

 Solar Kurutmadır. 

6.6.3.4 Düzenli Depolama Sahasına Gönderilmesi 

Düzenli depolama, katı atıkların ve arıtma çamurlarının halk sağlığı ve güvenliğine zarar 

vermeyecek Ģekilde depolanması ve üzerlerinin örtülmesi iĢlemidir. Suyu alınmıĢ ve 

serbest su ihtiva etmeyen arıtma çamurları tek baĢına veya evsel katı atıklarla 

karıĢtırılarak depolanabilirler. Atıksu arıtma tesisinden çıkan arıtma çamurunun, 

taĢıma lisansı olan firmalara gönderilerek ilgili yönetmelik kapsamında bertarafı 

sağlanacaktır. 

6.6.3.5 Çimento Fabrikalarında Yakılmak Üzere Gönderilmesi 

Kurutma iĢlemi yapıldıktan sonra belli bir kuruluğa ulaĢmıĢ olan çamur, özelliğine bağlı 

olmakla beraber, kalorifik değeri yüksek ve çimento fabrikalarında yakıt olarak 

kullanılabilecek kalite ve içeriktedir. Arıtma tesisi civarındaki çimento fabrikalarında 

istenilen çamurun minimum kalorifik değer 2.700-3.000 kCal aralığında olduğu 

bilinmektedir.  

 

  



 

  

 

44 

BÖLÜM 7 SEÇĠLEN PROSESE AĠT GENEL TANIMLAR 

Hedeflenen arıtılmıĢ su kalitesi parametrelerine bağlı olarak Kimyasal arıtma sonrası 

tasarlanacak azot ve fosfor giderimli ön denitrifikasyonlu aktif çamur modellemesi 

sonucu, arıtma tesisi prosesi uygun çalıĢma koĢullarını ve deĢarj standartlarını 

sağlayacaktır.  

Planlanan AAT için tasarlanacak Fiziksel Ön Arıtma + Kimyasal Arıtma + Biyolojik 

Arıtma üniteleri:  

Fiziksel Arıtma Üniteleri 

 Sepet Izgara  

 Pompa Ġstasyonu 

 Kompakt Ön Arıtma  

 Dengeleme Havuzu 

Kimyasal Arıtma Üniteleri 

 Koagülasyon ve Flokülasyon Havuzları 

 Kimyasal Çöktürme Havuzu ve Kimyasal Çamur Pompa Ġstasyonu 

Biyolojik Arıtma Üniteleri 

 Bio-P Havuzu 

 Havalandırma Havuzu 

 Son Çökeltme Havuzu  

 Geri Devir ve Fazla Çamur Pompa Ġstasyonu 

 Köpük Pompa Haznesi 

Çamur Arıtma Üniteleri 

 Fazla Çamur Dengeleme Havuzu 

 Dekantör Besleme Pompa Odası 

 Çamur SusuzlaĢtırma (Santrifüj Dekantör) ve Geçici Depolama Sahası 

 Süzüntü Suyu Terfi Haznesi 

UV Dezenfeksiyon Ünitesi 

Yardımcı Üniteler 

 Atölye ve Kimyasal Hazırlama Binası 

 Debi Ölçüm ve Numune Alma  



 

  

 

45 

 Yönetim Binası 

Biyolojik arıtma için Denitrifikasyon/Nitrifikasyon + Fosfor arıtımı prosesi seçilmiĢtir. 

Bu proses birbirini sırayla takip eden birer anaerobik, anoksik ve aerobik havuz ile bir 

çökeltme havuzundan ve çökeltme çamurundan anaerobik havuz giriĢine akan çamur 

geri dönüĢ bağlantısından oluĢur. 

Anoksik ve aerobik havuzlar için Carrousel tipi havuzlar seçilmiĢtir. 

Atıksudaki fosfor bileĢiklerinin giderilmesi amacı ile biyolojik prosesin baĢlangıcında 

anaerobik bir ortam oluĢturulmuĢtur. Bu bölümde ortamda çözünmüĢ haldeki BOĠ geri 

devir çamuru ile karıĢtırılarak polifosfat ihtiva eden mikroorganizmaların polifosfatı 

hidrolize ederek BOĠ kütlesini kendi bünyesine alması amaçlanmıĢtır. Bu proses ile 

fosfat hidrolize edilerek inorganik fosfata dönüĢür ve sudaki erimiĢ fosfat miktarı artar. 

Oksik (aerobik) bölgede ise bu mikroorganizmalar daha önce absorbe edilmiĢ BOĠ‟yi 

okside ederek sudaki fosfatı giderirler. Aerobik havuzda aynı zamanda organik azot 

bileĢikleri, oksijen yardımıyla sırasıyla nitrit ve nitrata yükseltgenir (Nitrifikasyon). 

Anoksik bölümde ise denitrifikasyon prosesi gerçekleĢir. Denitrifikasyon sırasında 

gerekli olan karbon ihtiyacını karĢılamak için bu ünite nitrifikasyondan önceye konmuĢ 

ve nitrifikasyon sonunda havuz çıkıĢından önce geri dönüĢ içsel olarak sağlanmaktadır. 

Neticede karbon, fosfor ve azottan arıtılmıĢ su ile yüksek fosfor ihtiva eden çamur ortaya 

çıkar. 

Tablo 12. OSB Kanala DeĢarj Kabul Kriteri ile Arıtma Tesisi DeĢarj Verim Tablosu  

PARAMETRE BĠRĠM 
HAM 

ATIKSU 

ARITILMIġ ATIKSU GEREKEN 

ARITMA 

VERĠMĠ 
2 SAATLĠK 24 SAATLĠK 

KOĠ mg/L 1200 400 300 % 70 

BOĠ mg/L 600 - - - 

AKM mg/L 500 200 100 % 86 

YAĞ-GRES mg/L 200 20 15 % 94 

TOPLAM AZOT mg/L 60 20 10 % 84 

TOPLAM FOSFOR mg/L 12 2 1 % 92 



 

 
46 

 

 

ġekil 17. Türkoğlu OSB Atıksu Arıtma Tesisi Proses Akım ġeması



BÖLÜM 8 ÜNĠTE AÇIKLAMALARI VE KONSEPT DĠZAYN VERĠLERĠ 

8.1 FĠZĠKSEL ARITMA 

8.1.1 Kaba Izgara Ünitesi 

Atıksu, içindeki katı maddelerin ayrılması ve arıtma tesisinin daha sonraki 

ünitelerindeki ekipmanlara zarar vermemesi için tasarlanmıĢ olan ızgara sisteminden 

geçirilecektir.  

Izgara tipi : Sepet 

Izgara malzemesi : AISI 304L Perfore 

Elek aralığı  : 20 mm  

Ekipman adet : 1 adet (1.kademe) 

1 adet (2.kademe) 

8.1.2 Terfi Havuzu  

Atıksuların cazibe ile aktarılamadığı ya da kot farkı olduğu zaman suyun hidrolik enerji 

ile taĢınması için kullanılan sistemdir. Terfi havuzlarından pompa yardımı ile su 

istenilen kota iletimi sağlanır. 

GiriĢ terfi pompa istasyonu 2.Kademe maksimum debiyi karĢılayacak Ģekilde dizayn 

edilecektir. Kaba Izgara Ünitesinden geçen atıksu pompa ile Kompakt Ön Arıtma 

Ünitesine iletilecektir. 

Pompa tipi : Dalgıç tip 

Adet 

: 2 (1 asıl + 1 yedek) (1.Kademe) 

3 (2 asıl + 1 yedek) (2.Kademe) 

Seçilen havuz boyutları; 

Havuz sayısı : 1 adet tasarlanmıĢtır (2.Kademeye göre) 

Havuz Tipi : Dikdörtgen kesitli 

Su Yüksekliği, H : 1,5 m 

Havuz Eni, W : 2,6 m 

Uzunluk, L  : 4,2 m 

 



 

 

 

48 

8.1.3 Kompakt Ön Arıtma 

Arıtma tesisine gelen atıksudaki kum, çakıl gibi inorganik maddeleri sudan ayırmak ve 

bunların arıtma tesisinin diğer ünitelerine geçerek ekipmanlara zarar vermesini 

engellemek amacıyla Kompakt ön arıtma ünitesi kullanılacaktır. Dairesel ızgara ve kum 

tutucu ile birlikte tek parça olarak AISI 304L malzemeden paket olarak imal edilecektir.  

Ayrıca kum tutucuların yüzeyinde toplanan yağ ve yüzücü maddeler atık olarak 

uzaklaĢtırılacaktır.  

Kum Tutucu ünitesi > 0,2 mm kumları tutacak Ģekilde imalatçı tarafından dizayn 

edilecek ve sistem garantisi istenilecektir.  

 

ġekil 18. Kompakt Ön Arıtma 

8.1.4 Dengeleme Havuzu 

Kompakt ön arıtmadan çıkan atıksu içerdiği kirlilik yüklerinin yüksek salınımlarının 

dengelenmesi ve kimyasal arıtmaya sabit debide atıksuyun verilebilmesi için dengeleme 

havuzuna alınacaktır. Dengeleme havuzu içinde çökelmenin önlenerek devamlı 

karıĢımın sağlanması için mikser konulacaktır. Atıksu, havuz içindeki pompa 

istasyonları ile kimyasal arıtma ünitesine terfi edilecektir. Pompa istasyonu gelen ham 

atıksuyun kimyasal arıtma tesisi çıkıĢı kalitesinde geldiği durumda kimyasal arıtma 

kullanılmayacak ve direk havalandırma havuzuna bağlı olacak bir by-pass yapısına 

sahip olacaktır. Böylece kimyasal olarak gidermek istenen inert maddelerin atıksuda 

bulunmadığı dönemlerde kimyasal arıtmanın çalıĢtırılmasına gerek kalmadan iĢletme 

devam edebilecektir. 



 

 

 

49 

Atıksu Arıtma Sistemlerinde dengelemenin amacı atıksu karakteristik değiĢikliklerini 

minimize ederek arıtım kademelerinde optimum Ģartları sağlanmaktır.  

Dengeleme havuzunun amaçları; 

Sisteme Ģok yüklemeyi önlemek amacı ile organik yük dalgalanmalarını yumuĢatmak, 

Üretim olmadığı zamanlarda sisteme sürekli olarak atıksu sağlamak, 

Alıcı ortama daha kontrollü ve çok değiĢken olmayan su deĢarj etmek, 

Sisteme yüksek konsantrasyonda toksik giriĢini önlemek. 

Seçilen havuz boyutları; 

Havuz sayısı : 2 adet tasarlanmıĢtır (2.Kademeye göre) 

Bir havuz için hesaplanan boyutlar; 

Havuz Tipi : Her iki kademede ayrı çalıĢabilecek dikdörtgen kesitli 

Su Yüksekliği, H : 5,00 m 

Havuz Eni, W : 8 m 

Uzunluk, L  : 16 m 

Hacim (V) : 640 m3 (1 Havuz hacmi) (1.Kademe) 

1.280 m3 (2 Havuz hacmi) (2.Kademede) 

KarıĢrıcı tipi : Jet Mikser 

Adet : 1 adet (1.kademe)  

2 adet (2.kademe) 

 

8.1.5 Terfi Merkezi 

Atıksu, dengeleme havuzundan pompalar vasıtasıyla hızlı karıĢtırma havuzlarına 

iletilir. GiriĢ pompa istasyonunda kullanılacak olan pompalar, kullanım rahatlığı, 

iĢletme ve bakım maliyetlerinin düĢük olması sebebi ile dalgıç tip pompa uygun 

görülmüĢtür.  

Pompa tipi : Dalgıç tip 



 

 

 

50 

Adet : 2 adet (1 asıl + 1 yedek) (1.kademe) 

4 adet (2 asıl + 2 yedek) (2.kademe) 

Debi Ölçümü 

GiriĢ terfi hattı üzerine konulacak ultrasonik debimetre ile tesise gelen atıksu debisi 

ölçülecektir. Debimetrenin kapasitesi 10 – 200 m3/sa debiyi ölçebilecek Ģekilde 

olacaktır.  

8.2 KĠMYASAL ARITMA ÜNĠTESĠ 

Kimyasal arıtma 3 aĢamadan oluĢacaktır. Kimyasal arıtmanın ilk aĢaması olan hızlı 

karıĢtırma havuzlarında, atıksu içine yük dengesini bozmak ve pıhtı oluĢturmak 

amacıyla karıĢtırılan koagülant kimyasal çözeltilerinin (Alum, Kireç+Kostik) karıĢımı 

sağlanır. Ġkinci aĢamasında yavaĢ karıĢtırma havuzlarında, pıhtılaĢan kolloidal 

taneciklerin yumaklaĢması amacıyla ilave edilen flokülant kimyasal çözeltisinin 

(Polielektrolit) atıksu ile etkin Ģekilde karıĢımı sağlanır. Üçüncü aĢamada ise 

yumaklaĢan taneciklerin çökelmesi sağlanmaktadır. Projelendirilen kimyasal arıtma 

ünitesinde bu üç iĢlem aynı sırayla gerçekleĢecektir. Kimyasal arıtma ünitesi 

koagülasyon, flokülasyon ve çöktürme amacıyla kullanılan havuzlardan oluĢacaktır.  

Tasarım kriterleri aĢağıda verilmiĢtir. 

Tablo 13. Kimyasal Atıksu Arıtma Ünitelerinin Tasarım Değerleri  

(Metcalf&Eddy–2014, Tablo5-10) 

Üniteler Parametre Aralık 

Koagülasyon Bekletme Süresi (sn) 5-30 

Hız Gradyanı (sn-1) 500 - 1500 

Flokülasyon Bekletme Süresi (dk) 30 - 60 

Hız Gradyanı (sn-1) 50 - 100 

 

8.2.1 Hızlı KarıĢtırıcılar 

ĠnĢaatı 2.kademeye göre yapılacak olup 1.kademe ihtiyacına esas mekanik ekipman 

temin edilecektir. 

Atıksular pH‟ı istenen düzeye getirildikten sonra koagülantın dozlandığı PıhtılaĢtırma 

Havuzlarına geçmektedir.  Koagülant olarak sık kullanılan maddeler alum, FeCl3 ve 

demir sülfattır. 



 

 

 

51 

 

 

 

Tablo 14. Hızlı KarıĢtırma Havuzuna Ait Bilgiler  

 1.Kademe 2.Kademe 

Ortalama debi (m³ / gün) 1.000 2.000 

Havuz hacmi (net) (m³) 2,00 4,00 

Bekletme süresi (dak) 2,3 2,3 

Ünite sayısı 1 2 

Havuz eni (m) 1,0 1,0 

Havuz boyu (m) 1,0 1,0 

Su derinliği 2,00 2,00 

Hız gradyanı (sn¯¹) 800 800 

KarıĢtırıcı tipi Türbin Türbin 

8.2.2 YavaĢ KarıĢtırıcılar 

ĠnĢaatı 2.kademeye göre yapılacak olup 1.kademe ihtiyacına esas mekanik ekipman 

temin edilecektir. 

YumuĢaklaĢtırma sırasında askıda katı maddelerinin koagülant ile maksimum teması 

sağlanır. YavaĢ karıĢtırma ile taneciklerin koagülanta tutulması kolaylaĢtırılırken 

yumuĢaklaĢtırma havuzlarının ortasında dönen yumuĢaklaĢtırıcılarının pedal hızları 

oluĢan yumakları askıda tutmaya yetecek kadar ancak oluĢan yumakları 

parçalamayacak düzeyde olacaktır.  Burada ayrıca flok oluĢumunun arttırmak için 

polielektrolit ilavesi de yapılacaktır. 

 

Tablo 15. YavaĢ KarıĢtırma Havuzuna Ait Bilgiler 

 1.Kademe 2.Kademe 

Ortalama debi (m³ / gün) 1.000 2.000 

Havuz hacmi (net) (m³) 22 ( 1 havuz toplamı) 44 ( 2 havuz toplamı) 

Bekletme Süresi (dk) 30 30 

Ünite sayısı 1 2 

Havuz eni (m) 3,3 3,3 



 

 

 

52 

Havuz boyu (m) 3,3 3,3 

Su derinliği 2,0 2,0 

Hız gradyanı (sn¯¹) 50 50 

KarıĢtırıcı tipi Türbin Türbin 

Dozlama Anyonik Polielektrolit Anyonik Polielektrolit 

 

8.2.3 Kimyasal Çöktürme Havuzları 

ĠnĢaatı 1.kademeye göre yapılacak olup 1.kademe ihtiyacına esas mekanik ekipman 

temin edilecektir. Kimyasal çöktürme havuzu dizaynı ATV-131 E ve DIN 19552/2-3 

Standartlarına göre dizayn edilmiĢtir. Kimyasal çöktürme havuzu hızlı ve yavaĢ 

karıĢtırıcıdan cazibe ile beslenecektir. Kimyasal Çöktürme havuzlarının tabanına eğim 

verilmiĢ ve ortada çamur konileri tasarlanmıĢtır. Çökelen çamurlar dairesel sıyırıcı 

yardımıyla çamur konilerine boĢaltacaktır. 

Ünite sayısı                                   :  2 

Havuz çapı (m)                             : 7,5 

Bekletme süresi  (sa)                  : 2,5 

Katı madde oranı (%)                      : %3 

 

 

 

 

8.3 BĠYOLOJĠK ARITMA ÜNĠTESĠ 

8.3.1 Biofosfor (Anaerobik) Havuzları 

Anaerobik reaktörde bekleme süresi ATV standartlarındaki tasarıma göre geri devir ile 

birlikte 0,5-0,75 saat arasında alınmaktadır (ATV-DVWK-A 131E sayfa 26). Geri devir 

debisi maksimum debinin %75‟i olarak hesaplanmalıdır.  

 

Seçilen havuz boyutları; 

Havuz sayısı : 1 adet (I.Kademe) 



 

 

 

53 

: 2 adet (II.Kademe) 

Bir havuz için hesaplanan boyutlar; 

Yükseklik, H : 5,00 m 

Hacim : 1 adet x ( 19 m2 × 5,00 m ) = 95,00 m3 (I.Kademe) 

: 2 adet x ( 19 m2 × 5,00 m ) = 190,00 m3 (II.Kademe) 

8.3.2 Proses Havuzları 

ĠnĢaatı 1.kademeye göre yapılacak olup 1.kademe ihtiyacına esass mekanik ekipman 

temin edilecektir. 

Biyolojik arıtma, nitrifikasyon ve denitrifikasyon olarak iki kademede 

gerçekleĢtirilecektir. Nitrifikasyon için gerekli hava miktarı sağlanarak giriĢ suyundaki 

amonyum azotu, nitrat azotuna çevrilecektir ve oluĢan nitrat, biyolojik oksijen ihtiyacı 

giderimi için elektron alıcısı olarak kullanılacaktır. 

Dizaynda kullanılan kısaltmalar; 

Bir havuz için hesaplanan boyutlar;  

Havuz sayısı : 2 adet  (1.kademe) 

Yükseklik, Hsu : 5,00 m 

GeniĢlik, W : 3,85 m (Her bir kanal için) 

Uzunluk, L  : 18 m 

Yeni Hacim : 2 havuz x ( ( 5,00 m × 3,85 m × 18 m x 2) + ( π × 82 /4 ) × 5,00 m ) 

: 1.880 m3    

8.3.3 Son Çökeltme Havuzları 

Son çöktürme iĢleminin rolü, suyun havalandırma tankında elde edilen kolloidal aktif 

çamurdan ayrılması ile birlikte yerçekimi ile çöken çamurun toplanması ve bertaraf 

edilmesidir. AyrıĢtırılan su arıtma tesisi çıkıĢına yönlendirilecektir. Tabana çöken 

çamur, merkezden tahrikli gezer köprülere monte edilen sıyırıcılar vasıtasıyla merkeze 

toplanacak ve cazibe ile geri devir pompa istasyonlarına iletilecektir. 

Her bir havuzda yüzen çamurun toplanması için yüzeysel sıyırıcılar, toplama hazneleri 



 

 

 

54 

ve iletim hatları planlanmıĢtır. Toplama haznelerinden köpük pompaları vasıtasıyla ile 

geridevir terfi merkezine iletilecektir. 

Qmaks /qA =  63 m3/sa  / 1,0 m³/m²/sa = 63 m 2   

Toplam alan = ( π × D 
2 / 4 ) × 1 havuz,   formülünden havuz çapı hesaplanırsa; 

Son Çöktürme Havuzu Çapı; D = 9 m seçilmiĢtir. 

 

8.4 ÇAMUR ARITMA 

8.4.1 Çamur Dengeleme Havuzu 

Çamur dengeleme havuzu 1adet karıĢtırıcılı olarak 1-2 günlük depolamayı sağlayacak 

Ģekilde tasarlanmıĢtır. 

ĠnĢaatı 1.kademeye göre yapılacak olup 1.kademe mekanik ekipmanı temin edilecektir. 

Çamur Dengeleme Havuzu için hesaplanan boyutlar  

Havuz sayısı : 1 adet  (1.kademe) 

: 2 adet  (2.kademe) 

Yükseklik, Hsu : 4,0 m 

Çap, D  : 4,5 m 

 

8.4.2 Çamur SusuzlaĢtırma Binası 

Çamur susuzlaĢtırma için santrifüj ünitesi kullanılacaktır. Çamur susuzlaĢtırma 

santrifüjleri en az 9,50 kg/m3 konsantrasyonlu çamuru, %25 konsantrasyona 

çıkaracak özellikte seçilmiĢtir.  

Seçilen santrifüj birim kapasitesi = 10 m3/saat  

Seçilen santrifüj adedi = 1 Asıl (I.Kademe) 

           =  1 Asıl + 1 Yedek (II.Kademe) 

8.4.3 Geçici Çamur Depolama Alanı 

Geçici çamur depolama alanı, susuzlaĢtırma ünitesinden çıkan çamurun nihai 

depolama alanına gönderilmeden önce çamurdaki su miktarını azaltmak üzere serildiği 



 

 

 

55 

ve depolandığı yerdir.  

Atıksu arıtma tesisinde oluĢacak arıtma çamurları dekantör ünitesinde katı kek haline 

getirildikten sonra, “Atıkların Düzenli Depolanmasına ĠliĢkin Yönetmelik”çerçevesinde 

yasal bertarafı sağlanacaktır. ĠnĢaatı 2.kademeye göre yapılacaktır.  

 

Geçici Çamur Depolama Alanı Tasarımı 

Depolama süresi : 30-50 gün  

Çamur serme kalınlığı : 0,40 m 

Çamur katı madde içeriği : %25 

Depolama alanı ölçüleri: 

Gereken Min Alan = 300 m2 

Miktar : 1 adet 

Toplam depolama alanı için boyutlar; 

Uzunluk (L) : 26,00 m 

GeniĢlik (w) : 11,75 m 

Seçilen Alan = 305 m2 

8.5 GERĠ DEVĠR VE FAZLA ÇAMUR POMPA ĠSTASYONU 

Geri devir çamuru ve fazla çamur teleskopik vanalarla çökeltme tankının dibinden 

alınarak ortak pompa haznesine yollanacaktır.  

Geridevir ve Fazla çamur pompaları için tek bir bina yapılacaktır. ĠnĢaatı 2.kademeye 

göre yapılacak olup 1.kademe mekanik ekipmanı temin edilecektir. 

Biyolojik Ünitelerde geri devir çamuru ve fazla çamur teleskopik vanalarla çökeltme 

tankının dibinden alınarak ortak pompa haznesine yollanacaktır. Pompa istasyonunun 

hacim, pompa sayısı aĢağıda hesaplanmıĢtır. 

Geri devir oranı: RS=100% 

 



 

 

 

56 

8.6 UV SĠSTEMĠ 

ArıtılmıĢ su Ultraviyole Ünitesinden geçirilerek dezenfeksiyon sağlanacak ve sonra 

deĢarj edilecektir. Dezenfeksiyon ünitesi ikinci kademe kapasitesine göre 

tasarlanacaktır. ĠnĢaatı 2.kademeye göre yapılacak olup 2.kademe mekanik ekipmanı 

temin edilecektir. 

Tasarım değerleri aĢağıda özetlenmiĢtir. 

UV tipi : Boru Tip 

Ortalama debi : 85 m3/saat UV geçirgenliği  : minimum 65% 

ÇıkıĢ AKM konsantrasyonu : 5 mg/l  (Max) 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Adres: Haraparası Mah. Yavuz Sultan Selim Cad. 

Birinci Tabakhane Sk. No:20 Antakya / HATAY 31060 

Tel: +90 (326) 225 14 15 

Fax: +90 (326) 225 14 52 

e-posta: bilgi@dogaka.gov.tr 

 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Yayınları Bedelsizdir, Satılamaz. 

mailto:bilgi@dogaka.gov.tr

